

PREFEITURA MUNICIPAL DE DESCANSO - SC
DESCANSO-SC

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2021

Processo Administrativo Nº 90/2021

Tipo: REGISTRO DE PREÇO

PREGOEIRO: MINÉIA STAATS

Data de Publicação: 23/08/2021 16:01:42

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 08/09/2021 16:29:30

LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: KLR	Modelo: GAC270 16x28
Descrição: GRADE ARADORA INTERMEDIARIA NOVA, COM COMANDO HIDRÁULICO, COM MÍNIMO DE 16 DISCOS X 28 DIAMÉTRIO X 270 MM DE ESPAÇAMENTO, EM ESTRUTURA TUBULAR COM VIGA DE ALTA RESISTENCIA, ANGULO DE CORTE E PNEUS 750/16 NOVOS, COM ASSISTÊNCIA TÉCNICA E GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 35.500,00	Valor Total: 71.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 KOHLER IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELI	081	92.264.472/0001-70	54.860,00	35.500,00	Não
2 CIDAMAQ MÁQUINAS E IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS	005	32.396.643/0001-92	54.790,00	42.850,00	Sim
3 CASA DO PICA PAU MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	003	04.742.267/0001-05	54.800,00	51.800,00	Não
4 MARCIO MARCELO ZIMMERMANN E CIA LTDA	091	10.839.707/0001-40	54.850,00	54.850,00	Sim
5 AGROPRATA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	087	20.963.380/0001-77	54.860,00	54.860,00	Sim
6 ANA CRISTINA MANJABOSCO	050	10.688.308/0001-25	60.000,00	60.000,00	Sim
7 ALTA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	062	12.519.364/0001-61	100.000,00	100.000,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
SCHLICKMANN & ROTTA LTDA - ME	046	18.960.416/0001-17	54.860,00	35.400,00	Sim
ROBERTO CESAR SCHMITZ LTDA	054	37.141.260/0001-97	54.860,00	40.500,00	Sim

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 08/09/2021 16:29:30

LOTE 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: algor	Modelo: das 7500
Descrição: DISTRIBUIDOR DE ADUBO ORGÂNICO E CALCÁRIO, NOVO, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 6000KG, RODADO TANDEM, COM PNEUS E CÂMARA DE AR 750 X 16 NOVOS, ESTEIRA SOLDADA EM TRAVESSAS DE AÇO DE 60CM, EIXO CARDAN CENTRAL, 02 (DOIS) DISCOS ESPALHADORES COM 12 (DOZE) PALHETAS, CAIXA DOS DISCOS REDUTORA A BANHO DE ÓLEO, E 06 (SEIS) VELOCIDADES, ACIONADA POR CORRENTES LATERAL DUPLA ASA 60 (SESSENTA), ESPESSURA MÍNIMA DA CHAPA DA CAIXA 3MM.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 40.990,00	Valor Total: 163.960,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 AGROPRATA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	005	20.963.380/0001-77	42.000,00	40.990,00	Sim
2 CIDAMAQ MÁQUINAS E IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS	013	32.396.643/0001-92	41.990,00	41.758,00	Sim

**PREFEITURA MUNICIPAL DE DESCANSO - SC
DESCANSO-SC**

3 CASA DO PICA PAU MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	060	04.742.267/0001-05	41.900,00	41.900,00	Não
4 AÇOMAG INDUSTRIA E COMERCIO LTDA ME	018	00.880.483/0001-66	41.990,00	41.990,00	Sim
5 FERRONATO MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	022	07.262.047/0001-72	42.000,00	42.000,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
ROBERTO CESAR SCHMITZ LTDA	020	37.141.260/0001-97	42.000,00	40.000,00	Sim
SCHLICKMANN & ROTTA LTDA - ME	093	18.960.416/0001-17	42.000,00	42.000,00	Sim

**LOTE 3 - HOMOLOGADO - 08/09/2021 16:29:30
LOTE 3**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: FATRITOL	Modelo: VACC 4000
Descrição: DISTRIBUIDOR DE ADUBO LÍQUIDO COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: 4.000 LITROS, NOVO, RODADO TANDEM, BOMBA A VÁCUO, COM PNEUS E CÂMARAS NOVAS. GARANTIA E ASSISTÊNCIA TÉCNICA MÍNIMA DE 12 MESES.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 40.150,00	Valor Total: 160.600,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 CIDAMAQ MÁQUINAS E IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS	071	32.396.643/0001-92	42.980,00	40.150,00	Sim
2 CASA DO PICA PAU MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	035	04.742.267/0001-05	43.300,00	43.300,00	Não
3 AÇOMAG INDUSTRIA E COMERCIO LTDA ME	093	00.880.483/0001-66	43.300,00	43.300,00	Sim
4 FERRONATO MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	015	07.262.047/0001-72	43.350,00	43.350,00	Sim
5 MARCIO MARCELO ZIMMERMANN E CIA LTDA	028	10.839.707/0001-40	55.000,00	55.000,00	Sim
6 AGROPRATA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	045	20.963.380/0001-77	60.000,00	60.000,00	Sim
7 ANA CRISTINA MANJABOSCO	070	10.688.308/0001-25	60.000,00	60.000,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
JEAN PYER VIVIAN EIRELI ME	086	06.161.649/0001-70	43.300,00	38.099,00	Sim
SCHLICKMANN & ROTTA LTDA - ME	074	18.960.416/0001-17	43.350,00	38.125,00	Sim
ROBERTO CESAR SCHMITZ LTDA	067	37.141.260/0001-97	43.350,00	38.900,00	Sim

**LOTE 4 - HOMOLOGADO - 08/09/2021 16:29:30
LOTE 4**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: TERRA VIVA	Modelo: ASHT7
Descrição: ARADO SUBSOLADOR COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: NOVO, COM 07 HASTES DE 2,00 METROS COM PINO DE SEGURANÇA. GARANTIA E ASSISTÊNCIA TÉCNICA MÍNIMA DE 12 MESES.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 8.750,00	Valor Total: 17.500,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 CIDAMAQ MÁQUINAS E IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS	073	32.396.643/0001-92	9.120,00	8.750,00	Sim

**PREFEITURA MUNICIPAL DE DESCANSO - SC
DESCANSO-SC**

2 ANA CRISTINA MANJABOSCO	091	10.688.308/0001-25	9.250,00	8.899,00	Sim
3 AGROPRATA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	030	20.963.380/0001-77	9.250,00	8.990,00	Sim
4 MARCIO MARCELO ZIMMERMANN E CIA LTDA	003	10.839.707/0001-40	15.000,00	15.000,00	Sim
5 ALTA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	084	12.519.364/0001-61	20.000,00	20.000,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
AGROINDUSTRIAL FREITAS EIRELI- EPP	009	21.344.856/0001-54	9.250,00	8.700,00	Sim
ROBERTO CESAR SCHMITZ LTDA	041	37.141.260/0001-97	9.250,00	9.040,00	Sim

**LOTE 5 - HOMOLOGADO - 08/09/2021 16:29:30
LOTE 5**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: BRL	Modelo: BRL TF5000
Descrição: CARRETA AGRÍCOLA BASCULANTE COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: HIDRÁULICA, METÁLICA, CAPACIDADE 05 TONELADAS, RODADO TANDEM, COM PNEUS E CÂMARAS NOVAS 750X16. GARANTIA E ASSISTÊNCIA TÉCNICA MÍNIMA DE 12 MESES.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 23.199,00	Valor Total: 115.995,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 BRL INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS RODOVIARIOS	050	27.438.098/0001-10	31.990,00	23.199,00	Sim
2 JEAN PYER VIVIAN EIRELI ME	023	06.161.649/0001-70	32.000,00	30.500,00	Sim
3 CIDAMAQ MÁQUINAS E IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS	018	32.396.643/0001-92	31.960,00	31.650,00	Sim
4 AGROPRATA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	076	20.963.380/0001-77	32.000,00	31.750,00	Sim
5 CASA DO PICA PAU MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	078	04.742.267/0001-05	31.900,00	31.900,00	Não
6 AÇOMAQ INDUSTRIA E COMERCIO LTDA ME	055	00.880.483/0001-66	31.990,00	31.990,00	Sim
7 FERRONATO MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	028	07.262.047/0001-72	32.000,00	32.000,00	Sim
8 ANA CRISTINA MANJABOSCO	020	10.688.308/0001-25	38.000,00	38.000,00	Sim
9 MARCIO MARCELO ZIMMERMANN E CIA LTDA	069	10.839.707/0001-40	40.000,00	40.000,00	Sim
10 ALTA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	033	12.519.364/0001-61	40.000,00	40.000,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
USINGA IMPLEMENTOS LTDA - EPP	019	08.899.125/0001-07	32.000,00	22.132,00	Sim
AGROINDUSTRIAL FREITAS EIRELI- EPP	009	21.344.856/0001-54	32.000,00	23.200,00	Sim
ROBERTO CESAR SCHMITZ LTDA	052	37.141.260/0001-97	32.000,00	30.430,00	Sim
SCHLICKMANN & ROTTA LTDA - ME	022	18.960.416/0001-17	32.000,00	32.000,00	Sim

**LOTE 6 - HOMOLOGADO - 08/09/2021 16:29:30
LOTE 6**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**PREFEITURA MUNICIPAL DE DESCANSO - SC
DESCANSO-SC**

Item: 1 **Unidade:** UN **Marca:** MAQTRON **Modelo:** M 10000 T
Descrição: QUEBRADOR DE GRÃO ÚMIDO, TOCADO COM TRATOR, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 100 SACAS/HORA, EQUIPAMENTO NOVO.
Quantidade: 4 **Valor Unit.:** 11.135,00 **Valor Total:** 44.540,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 CIDAMAQ MÁQUINAS E IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS	030	32.396.643/0001-92	11.960,00	11.135,00	Sim
2 DELBA VICENTINI CREMASCO - ME	015	03.138.598/0001-78	12.000,00	11.140,00	Sim
3 ANA CRISTINA MANJABOSCO	005	10.688.308/0001-25	12.000,00	12.000,00	Sim
4 MARCIO MARCELO ZIMMERMANN E CIA LTDA	099	10.839.707/0001-40	20.000,00	20.000,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
ROBERTO CESAR SCHMITZ LTDA	024	37.141.260/0001-97	12.000,00	9.500,00	Sim
IRMÃOS ZANELLA COMERCIAL AGRÍCOLA LTDA	098	17.339.584/0001-27	12.000,00	9.600,00	Sim

**LOTE 7 - HOMOLOGADO - 08/09/2021 16:29:31
LOTE 7**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 **Unidade:** UN **Marca:** EICKHOFF **Modelo:** ESG503
Descrição: PLANTADEIRA DE ARRASTO DE 05 LINHAS COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: NOVA, COM ESPAÇAMENTO DE 0,45 CM, COM RODAS E PNEUS NOVOS. GARANTIA E ASSISTÊNCIA TÉCNICA MÍNIMA DE 12 MESES.
Quantidade: 1 **Valor Unit.:** 60.399,00 **Valor Total:** 60.399,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ANA CRISTINA MANJABOSCO	073	10.688.308/0001-25	63.800,00	60.399,00	Sim
2 MARCIO MARCELO ZIMMERMANN E CIA LTDA	024	10.839.707/0001-40	63.790,00	63.790,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
IRMÃOS ZANELLA COMERCIAL AGRÍCOLA LTDA	061	17.339.584/0001-27	63.800,00	60.400,00	Sim
ROBERTO CESAR SCHMITZ LTDA	040	37.141.260/0001-97	63.800,00	61.700,00	Sim

**LOTE 9 - HOMOLOGADO - 08/09/2021 16:29:31
LOTE 9**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 **Unidade:** UN **Marca:** TERRA VIVA **Modelo:** ELHT 17
Descrição: ENLEIRADOR DE PEDRAS E GALHOS(LIMPADOR), MEDINDO MINIMO 2,40MTS COM 17 HASTES, COM GARANTIA DE 12MESES.
Quantidade: 2 **Valor Unit.:** 6.098,00 **Valor Total:** 12.196,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 CIDAMAQ MÁQUINAS E IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS	059	32.396.643/0001-92	6.980,00	6.098,00	Sim

**PREFEITURA MUNICIPAL DE DESCANSO - SC
DESCANSO-SC**

2 AGROPRATA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	094	20.963.380/0001-77	7.000,00	6.180,00	Sim
3 MARCIO MARCELO ZIMMERMANN E CIA LTDA	007	10.839.707/0001-40	14.000,00	14.000,00	Sim
4 ALTA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	011	12.519.364/0001-61	20.000,00	20.000,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
AGROINDUSTRIAL FREITAS EIRELI- EPP	014	21.344.856/0001-54	7.000,00	6.000,00	Sim
ROBERTO CESAR SCHMITZ LTDA	034	37.141.260/0001-97	7.000,00	6.940,00	Sim

**LOTE 10 - HOMOLOGADO - 08/09/2021 16:29:31
LOTE 10**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: EICKOFF	Modelo: ESG 611
Descrição: SEMEADORA PARA PASTAGEM COM ADUBADORA, COM 11 (ONZE) LINHAS DE 17 CM, COM LIMITADOR DE PROFUNDIDADE INDIVIDUAL PARA CADA LINHA, E CAIXA DE MIUDOS, ACIONADA POR COMANDO HIDRÁULICO (ARRASTO), ASSISTÊNCIA TÉCNICA E GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 67.500,00		Valor Total: 135.000,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 CIDAMAQ MÁQUINAS E IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS	046	32.396.643/0001-92	75.490,00	67.500,00	Sim
2 ANA CRISTINA MANJABOSCO	024	10.688.308/0001-25	76.600,00	67.537,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
IRMÃOS ZANELLA COMERCIAL AGRÍCOLA LTDA	054	17.339.584/0001-27	76.600,00	69.400,00	Sim
ROBERTO CESAR SCHMITZ LTDA	041	37.141.260/0001-97	76.600,00	75.460,00	Sim

**LOTE 11 - HOMOLOGADO - 08/09/2021 16:29:31
LOTE 11**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: KLR	Modelo: GAC270 14x28
Descrição: GRADE ARADORA INTERMEDIARIA NOVA, COM COMANDO HIDRÁULICO, COM MÍNIMO DE 14 DISCOS X 28 DIAMÉTRO X 270 MM DE ESPAÇAMENTO, EM ESTRUTURA TUBULAR COM VIGA DE ALTA RESISTENCIA, ANGULO DE CORTE E PNEUS 750/16 NOVOS, COM ASSISTÊNCIA TÉCNICA E GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 34.500,00		Valor Total: 69.000,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 KOHLER IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELI	048	92.264.472/0001-70	45.180,00	34.500,00	Não
2 CIDAMAQ MÁQUINAS E IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS	065	32.396.643/0001-92	44.960,00	38.120,00	Sim
3 CASA DO PICA PAU MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	064	04.742.267/0001-05	45.100,00	40.500,00	Não
4 MARCIO MARCELO ZIMMERMANN E CIA LTDA	028	10.839.707/0001-40	45.170,00	45.170,00	Sim
5 AGROPRATA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	083	20.963.380/0001-77	45.180,00	45.180,00	Sim
6 ANA CRISTINA MANJABOSCO	046	10.688.308/0001-25	55.000,00	55.000,00	Sim

PREFEITURA MUNICIPAL DE DESCANSO - SC
DESCANSO-SC

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
SCHLICKMANN & ROTTA LTDA - ME	076	18.960.416/0001-17	45.180,00	34.400,00	Sim
ROBERTO CESAR SCHMITZ LTDA	039	37.141.260/0001-97	45.180,00	44.950,00	Sim

AUTORIDADE: SADI INÁCIO BONAMIGO